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Kort resumé 
Der må ikke beregnes særskilt selvrisiko for forhold, der har samme skadesårsag. 
Forsikringsvilkårenes klausul om selvrisiko tilsidesat. 

  
Kommentar 
1) En principiel tilkendegivelse om, at der kun må beregnes én selvrisiko for 
skader, der har samme årsag. Se i øvrigt om selvrisiko for ejerskifteforsikringer 
Mangler ved fast ejendom kapitel 9, afsnit 5. 
 2) Et eksempel på tilsidesættelse af et forsikringsvilkår som stridende 
mod de bindende regler om ejerskifteforsikringens dækningspligt, dvs. 
BKDF og BKDF2. 
 
Resumé 
En utypisk og kompliceret sag om forskellige skader på en gammel ejen-
dom, der var udlejet til bolig og erhverv.  Forsikringstageren og dermed 
klageren var et momsregistreret aktieselskab. Det kan umiddelbart virke 
lidt overraskende, at ankenævnet tog klagen under behandling, da det kun 
synes at være »forbrugere«, der kan klage til ankenævnet, men kendelsen 
giver ikke mulighed for en nærmere vurdering heraf. 
 Her skal kun omtales et enkelt spørgsmål: 
 I forsikringsvilkårene var angivet, at der beregnedes selvrisiko pr. skade, 
og at der, når samme skade forekom flere steder, kun ville blive beregnet én 
selvrisiko pr. skade, såfremt årsag og bygningsdel var den samme. Ejerskif-
teforsikringen beregnede 4 x selvrisiko ved beregningen af et dækningstil-
sagn. 
 Ankenævnet udtalte, at ejerskifteforsikringen ikke i forsikringsbetingel-
serne kunne forbeholde sig ret til at beregne selvrisiko som sket. Ankenæv-
net henviste herved til, at reglerne om selvrisiko er fastsat i en bekendtgø-
relse (dvs. § 1, nr. 2, i BKDF). Ankenævnet udtalte videre, at selvrisiko efter 
praksis ikke beregnes for forhold, der har samme skadesårsag, og anke-
nævnet henviste herved til en udtalelse herom med referat af en kendelse 
fra ankenævnet s. 162 i betænkning nr. 1520/2010 (link til betænkningen 
under »Betænkninger og lovmotiver« i midterste spalte på materialesam-
lingens forside).  
 Ankenævnet fastslog herefter, at ejerskifteforsikringen kun kunne bereg-
ne 3 x selvrisiko. (Det synes ikke muligt at se ud af kendelsen, hvad der 
nærmere sigtes til). 
 Refereres i øvrigt ikke. 
  


